
場所 ホテルサンシャイン徳島
出席率 会員数：１１名　　出席者：８名　　メイキャップ　　名（72.7％）

メイキャップ　 7/7(日）小松海岸クリーン大作戦　阿部会員、宇坂会員、木村会員、髙原(英)会員、
髙原(正)会員、畑田会員　以上6名

ビジター　　　
徳島第Ⅰ分区ガバナー補佐     森住　博様 （徳島北RC）
随行員　山中　克彦様 （徳島北RC）

ゲスト　　　　 なし

慶弔事項 お誕生月
結婚記念月

会長報告　 宇坂一誠会長
暑い日が続いておりますが、体調ほかお変わりございませんでしょうか。
7月に入りロータリー新年度がスタートしましたが、7月には新札の発行、また昨日は
都知事選ということで非常に話題に事欠かない7月のスタートとなりました。
またそんな印象深い7月の本日、徳島第Ⅰ分区ガバナー補佐様をお迎えしての例会と
なり、印象深い7月のスタートとなりました。
さて、改めまして本日のお客様のご紹介を申し上げます。
徳島第Ⅰ分区ガバナー補佐の森住  博様、そして随行員の山中  克彦様です。
先ほど会長･幹事懇談会ではロータリーのお話しを頂戴しました。
後ほど森住ガバナー補佐様の卓話を頂戴したいと思います。どうぞよろしくお願いします。

幹事報告 畑田展男幹事
文書の説明と回覧
・AG訪問例会についての確認事項
・鴨島RC週報7月2日分
・国際ロータリー第2670地区2024ｰ2025年度ガバナーエレクト事務所開設のお知らせ
・周年行事アンケート
・(公財)ロータリー米山記念奨学会2024ｰ2025年度  上期普通寄付金のお願い
・2023ｰ2024年度国際ロータリー第2670地区ガバナーご挨拶
・坂出東RC例会実施日変更
・公式訪問スケジュール表ご回答の御礼(ご確認)
・大洲RC例会変更のお知らせ
・2026ｰ28年度に任期を務めるRI理事の公式推薦書式
・ロータリー文庫からのお願い
・[再送]23ｰ24年度  地区概況について
以上ライン並びにWADAXを参照下さい。

配付資料
・バギオだより2024年7月号
・令和6年7月8日(月)ガバナー補佐訪問  次第

委員会報告

ニコニコBOX
森住ガバナー補佐様、宇坂会員、木村会員、樫原会員、髙原(英)会員、
髙原(正)会員、畑田会員

週報

徳島眉山ロータリークラブ
第６３１回 　ガバナー補佐訪問例会

令和６年７月８日（月）　１９時～



例会内容 森住  博ガバナー補佐卓話
｢4月28日、29日切手ビルで丸々2日間ロータリーの研修を受けてきました。
RI会長アーチックさんのお話しを直接聞いて貰いたいと思い、動画を持参しました。
国際協議会で世界のガバナーが集まってアーチック会長の研修を受けている動画を見て
頂きたいと思います。これからの参考にして頂ければ幸いです。｣
・国際ロータリー  アーチック会長の国際協議会での動画(約20分)を見せて頂きました。

クラブ運営計画書を会長･幹事、各委員長や委員が各々発表

森住  博ガバナー補佐講評
伝統を重んじる素晴らしい内容だと思います。会員をどんどん増やして頂いて頑張って
頂きたいと思います。
山中随行員コメント
スローガンを掲げられているのは素晴らしいと思います。一生懸命やっていらっしゃる
ことが良く分かります。

次回例会案内
　７月２２日（月） 第６３２回

場所：ホテルサンシャイン徳島
時間：１９時～ガバナー公式訪問

クラブ協議会

ガバナー補佐訪問例会




